
Муниципальное бюджетное учреждение  
дополнительного образования  

«Касимовская детская художественная школа»  

ПРИКАЗ 

25 марта 2020г.                                                                                      № 11/01-09 

О переводе обучающихся на 

дистанционное обучение 

 

         В целях принятия мер по снижению рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCov), на основании Приказа Министерства 

культуры и туризма Рязанской области от 24.03.2020 №ВП/17-1440  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

   1.Утвердить «Положение о временном переходе на реализацию 

дополнительных  образовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий»; 

   2.Назначить ответственным за консультирование педагогических 

работников  по организации работы в «виртуальных», «совместных» группах 

преподавателя Алексееву Елену Александровну; 

          3. Преподавателям: 

-По окончании каникулярного периода перейти на взаимодействие с 

обучающимися исключительно в электронно-образовательной среде с 

применением дистанционных образовательных технологий; 

-довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей) 

информацию о порядке организации учебного процесса с применением 

дистанционных технологий; 

-подготовить перечень заданий, в соответствии с календарно-тематическими 

планами по всем предметам учебного плана 

      4. Преподавателю Алексеевой Е.А. разместить на официальном сайте 

МБУ ДО «Касимовская ДХШ» данный приказ, расписание занятий, 

Положение о  временном переходе на реализацию дополнительных 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий, Порядок выполнения заданий.  

 

 

Директор                               З.И.Шмелева 

 

 

 

 

  



 

 

 

С приказом 

 ознакомлены:                              Е.А.Алексеева                         Т.А.Милева 

                                                      Т.В.Гайдукова                         О.Н.Павлосюк       

                                                      Е.Н.Ильичева                          Г.Н.Полтарацкая 

                                                      Д.М.Лебедев                           А.Д.Потапова 

                                                      О.Е.Камшилова              
                                                                         
                                                                         
                                                                         
                                                                       
                                                                        

 

 
   


